[bookmark: _GoBack]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«28» января 2016 года	   		   № 172

О внесении изменений в
решение Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от  28 апреля 2009 года  № 38

В соответствии со статьёй 56 Устава городского поселения Лянтор:

             Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1.Внести в  решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от  28 апреля 2009 года  № 38 «Об утверждении Положения о бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов городского поселения Лянтор»  следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 Положения дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) финансовый контроль, осуществляемый Советом депутатов городского поселения Лянтор».
1.2. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. В целях осуществления контроля за исполнением местного бюджета, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта местного бюджета, отчёта о его исполнении Комиссия осуществляет следующие полномочия:
-  участие в осуществлении предварительного контроля в ходе обсуждения и утверждения проектов решений о бюджете поселения и иных проектов решений по бюджетно – финансовым вопросам;
- участие в осуществлении текущего контроля в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета;
- участие в осуществлении последующего контроля в ходе рассмотрения и утверждения отчётов об исполнении бюджета;
- участие в осуществлении контроля за соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета поселения, отчёта о его исполнении».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Лянтор                                                       Е.В.Чернышов

image1.emf

oleObject1.bin